COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº          , DE 2021

(Do Sr. Jorge Braz)

Requer  a  realização  de  reunião  de
audiência pública para debater o Projeto de
lei  nº  11.068/2018  que  estabelece  que  a
oferta  e  a  afixação  de  preços  de  bens  e
serviços para o consumidor também deverá
ser feita em braile.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a realização de reunião de

audiência  pública  nesta  Comissão,  para  debater  o  Projeto  de  lei  nº

11.068/2018,  que  tramita  nesta  Comissão  e  que  é  por  mim  relatado,  que

estabelece que a oferta e a afixação de preços de bens e serviços para o

consumidor também deverá ser feita em braile. Por oportuno, sugiro que sejam

convidados representantes dos seguintes órgãos:

-  Confederação Nacional  do  Comércio  de  Bens,  Serviços  e Turismo -

CNC

- Associação Brasileira de Bares e Restaurantes - ABRASEL

- Associação Brasileira de Supermercados - ABRAS

- Conselho Nacional das Pessoas com Deficiência - CONADE

- Secretaria Nacional do Consumidor  - SENACON

- Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas –Sebrae

- Organização Nacional de Cegos do Brasil (ONCB)

Sala das Sessões, em  08  de  abril de 2021

 Deputado JORGE BRAZ (Republicanos-RJ)

*C
D2

18
96

03
39

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jorge Braz
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218960339100

RE
Q

 n
.1

8/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
04

/2
02

1
11

:0
6

- C
DC